[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от 26.02.2018 г.                                                                                                      № 103-п

 «О внесении изменений в Порядок

 применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Байкальского

муниципального образования»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Байкальском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы  Байкальского городского поселения от 22.02.2013 г. № 11-3гд, Уставом Байкальского городского поселения, зарегистрированным Главным управлением Министерства юстиции РФ по Сибирскому Федеральному округу 22 декабря 2005 года RU385181012005001 (новая редакция), ФЗ №131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Байкальского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Байкальского городского поселения от 07.12.2015 года №898-п (далее- Порядок), следующие изменения:

         1) в приложении №1 к Перечню и правилам отнесения расходов местного бюджета по целевым статьям:

       а) пункт 1.2 дополнить следующими уникальными направлениями расходов:

 «S2290 Мероприятия по защите от негативного воздействия вод населения и объектов экономики».
По данному направлению расходов отражаются расходы  местного бюджета в рамках основного мероприятия «Разработка проектно-сметной документации на строительство берегоукрепительных сооружений в г. Байкальске на озере Байкал» подпрограммы «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Байкальского городского поселения на 2014–2020 годы» муниципальной программы «Обеспечение комплексных мер безопасности, противодействие чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера, построение и развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" в Байкальском городском поселении на 2014-2020 годы» на проведение мероприятий по защите от негативного воздействия вод населения и объектов экономики (разработка проектно-сметной документации на строительство берегоукрепительных сооружений в г. Байкальске на озере Байкал).
  «L5601 Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)».
По данному направлению расходов отражаются расходы  местного бюджета в рамках основного мероприятия «Благоустройство парка» муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Байкальского муниципального образования на 2018-2022 годы» на проведение мероприятий по благоустройству парка.
 «S2920 Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)».
По данному направлению расходов отражаются расходы  местного бюджета в рамках основного мероприятия «Благоустройство парка» муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Байкальского муниципального образования на 2018-2022 годы» на проведение мероприятий по благоустройству парка.

 б) в пункте 1.2 направление расходов L0201 изложить в следующей редакции:

        «L0201 Обеспечение жильем молодых семей».

         2) в приложении №1 к Порядку:

      целевую статью «71 4 00 00000 Подпрограмма "Чистая вода" на 2014-2015гг изложить в следующей редакции:
71 4 00 00000  Подпрограмма "Чистая вода" на 2014-2018гг
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим основным мероприятиям:

21.00000 Основное мероприятие «Строительство объектов системы водоотведения».

22.00000 Основное мероприятие «Устройство водозабора на ул. Горной в п.Солзан».

23.00000 Основное мероприятие «Лабораторные исследования качества питьевой воды в п.Солзан».
         3)  приложение №2 к Порядку дополнить следующими кодами:

	7142200000
	Основное мероприятие «Устройство водозабора на ул. Горной в п.Солзан».

	7142300000
	Основное мероприятие «Лабораторные исследования качества питьевой воды в п.Солзан».

Строки:
	7140000000
	Подпрограмма "Чистая вода" на 2014-2015гг

	7142100000
	Строительство объектов системы водоотведения

Изложить в следующей редакции:
	7140000000
	Подпрограмма "Чистая вода" на 2014-2018гг

	7142100000
	Основное мероприятие «Строительство объектов системы водоотведения»

       2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Байкальского городского поселения в сети «Интернет».

Глава  администрации

Байкальского городского поселения                                                         В.В. Темгеневский